



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 1/37
Processo N°.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°: 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 2/37
Processo N°.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°: 25/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7/2018

No dia 21 do mês de Junho do ano de 2018, compareceram, de um lado a(o) FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, Estado de MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 12.800.146/0001-57, com sede administrativa localizada na AVENIDA EULÊNIR DE OLIVEIRA LIMA Nº 71, bairro DURVAL ANDRADE FILHO, CEP nº 79750-000, nesta cidade de Nova Andradina/MS, representado pelo(a) DIRETOR GERAL, o Sr(a). NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 048.802.091-68, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018, Processo Licitatório nº 82/2018, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a AQUISIÇÃO DE SERINGAS, AGULHAS, MATERIAIS DE PUNÇÃO, PRODUTOS LÍQUIDOS, SEMI-SÓLIDOS, TUBOS, SONDAS E MATERIAIS ORTOPÉDICOS PARA ATENDER O PRONTO SOCORRO AS CLÍNICAS E CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA. Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
202	A.D. DAMINELLI - EIRELI	15, 28, 31, 44, 73, 133, 175
584	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS	4, 5, 6, 7, 17, 19, 21, 42, 43, 99, 103, 127, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 196, 197
489	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -	38, 61, 171, 172, 183, 184, 192, 198, 200
337	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	1, 23, 30, 37, 56, 70, 79, 97, 101, 123, 124, 125, 126, 173, 176, 189, 190, 216, 218, 234, 273, 274, 275, 301, 302
395	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - LTDA - ME	27, 32, 116, 134, 135, 212, 270, 276, 278
49	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	25, 26, 75
602	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	14, 39, 40, 47, 62, 71, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 111, 112, 119, 120, 121, 122, 191
28	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	2, 3, 10, 11, 12, 13, 18, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 74, 78, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 104, 105, 107, 108, 109, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 185, 186, 187, 188, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 303
624	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	16, 20, 22, 24, 29, 45, 46, 49, 102, 106, 110, 113, 114, 115, 117, 118, 129, 130, 131, 132, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 167, 169, 170, 174, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 193, 194, 199, 201, 202, 269, 271, 272
43	VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME	100, 195

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93 bem como pelo Decreto Municipal nº. (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresas	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
A.D. DAMINELLI - EIRELI	10.749.758/0001-80	ADEMIR DAMINELLI	507.665.119-87
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTO	27.789.446/0001-01	MARCO BARROSO DOS SANTOS	582.226.341-00
BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	26.396.672/0001-51	CARLOS ROBERTO MENANI	365.671.751-68
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	18.483.775/0001-20	OZIEL BARROSO DOS SANTOS	825.346.671-49
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - LTDA - ME	21.870.007/0001-34	FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA	027.456.339-88
MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.233.805/0001-73	CEZAR FERREIRA DA SILVA PROCUF	023.953.829-30
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTD	24.595.488/0001-05	RODRIGO JEAN MACIEL BRASIL SILV	956.130.721-91
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	52.202.744/0003-54	FAGNER CARLOS DA SILVA	316.102.488-56
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	28.289.799/0001-05	VINICIUS DINEL DA SILVEIRA	347.920.548-85
VILLAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME	13.861.454/0001-07	LUIZ EDUARDO DOS SANTOS PROCL	223.432.958-24

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando: AQUISIÇÃO DE SERINGAS, AGULHAS, MATERIAIS DE PUNÇÃO, PRODUTOS LÍQUIDOS, SEMI-SÓLIDOS, TUBOS, SONDAS E MATERIAIS ORTOPÉDICOS PARA ATENDER O PRONTO SOCORRO AS CLÍNICAS E CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA. Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas na ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor Preço, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	ACETONA - FRASCO DE 100ML - FRASCO DE 100ML DE ACETONA COM EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE REMOVER ESMALTE E OUTRO RESÍDUOS.	UN	RIOQUIMICA	100,000	3,7200	372,00
3	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO CONTENDO 1000 ML - FRASCO DE 1000ML COM EMBALAGEM TRANSPARENTE.	UN	RIOQUIMICA	250,000	5,0000	1.250,00
10	AGULHA ESTÉRIL 25X7 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZESAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE E CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATERES E OUTROS SIMILARES, PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD	600,000	9,7000	5.820,00
11	AGULHA ESTÉRIL 30 X 7 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZESAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHÃO, ESTE E CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD	200,000	9,7000	1.940,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 3/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 4/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12	AGULHA ESTÉRIL 30 X 8 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZESAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHO, ESTE E CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD	600,000	10,0000	6,000,00
13	AGULHA ESTÉRIL 40X12 - CAIXA COM 100 UNI. - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILÍNDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPERZESAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHO, ESTE E CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES, PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA, POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO TOTALMENTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD	1,000,000	12,7000	12,700,00
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMP, CAP. 250 ML. Frasco Ambar com Bico Reto.	UN	HITOPLAST	500,000	2,4500	1,225,00
50	CANULA DE GUEDEL Nº 6, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	15,000	3,1000	46,50
51	CANULA DE GUEDEL Nº 1, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	15,000	3,1000	46,50
52	CANULA DE GUEDEL Nº 2, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	15,000	3,1000	46,50
53	CANULA DE GUEDEL Nº 3, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	15,000	3,1000	46,50
54	CANULA DE GUEDEL Nº 4, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	40,000	3,1000	124,00
55	CANULA DE GUEDEL Nº 5, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA (COBALTO 60) OU ETO.	UN	MD	30,000	3,1000	93,00

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
57	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL CALIBRE 18 G G CX 50 UNI. - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM ESPESURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, CONSTITUÍDO DE AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNI	BD ANGIOCA'	50,000	1,0400	52,00
58	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL CALIBRE 20 G G CX 50 UNI. - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM ESPESURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, CONSTITUÍDO DE AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD ANGIOCA'	150,000	52,0000	7,800,00
59	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL CALIBRE 22 G G CX 50 UNI. - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM ESPESURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, CONSTITUÍDO DE AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD ANGIOCA'	150,000	52,0000	7,800,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 5/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 6/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
60	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL CALIBRE 24 G O CX 50 UN. - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON RESISTENTE, FLEXÍVEL E COM ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, CONSTITUÍDO DE AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICIONADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPACO SILICIONADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	BD ANGIOCA	400,000	52,0000	20.800,00
63	CLAMP UMBILICAL, O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) FLEXÍVEL, ATOXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPES MISTOS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER, IMPRESSO EXTERNAMENTE COM TODOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO USUÁRIO, TAIS COMO, INDICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, ESTERILIZADOS A GAS OXÍDO DE ETILENO.	UN	WELL CLAMP	1,000,000	0,3500	350,00
64	CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - PREPARO PRE-OPERATÓRIO, FRASCO DE 100ML.	UN	RIOQUIMICA	300,000	10,0400	3,012,00
65	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE - PARA DEGERMAÇÃO DA PELE ANTE DE CIRURGIAS, FRASCO DE 1000ML.	UN	RIOQUIMICA	300,000	13,0000	3,900,00
66	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado, Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui abertura para palpiação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpiação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	UN	ORTOCENTE	15,000	12,6000	189,00
67	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado, Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui abertura para palpiação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpiação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	UN	ORTOCENTE	15,000	12,6000	189,00
68	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado, Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui abertura para palpiação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpiação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	UN	ORTOCENTE	15,000	12,6000	189,00

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
69	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado, Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui abertura para palpiação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpiação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	UN	ORTOCENTE	15,000	12,6000	189,00
72	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO TIPO ALVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO COM FIO RADIOPACO COM 38 GRAMAS CADA. A COMPRESSA DEVE SER ENTRELACADA EM QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS, DE FÁCIL MANUSEIO, PARA OFERECER MELHOR CONDIÇÃO DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA, EM SUA EXTREMIDADE, POSSUIR UM CADARRO DUPLO EM FORMA DE ALÇA QUE DEVE SER DEIXADA, POR PRECAUÇÃO, DO LADO EXTERNO DA CAVIDADE CIRÚRGICA, NÃO SOLTAR FIOPO, POSSUIR NAS LATERAIS UMA COSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA, ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO, PARA SER UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PRODUTO DESCARTÁVEL. FIOS RADIOPACOS. MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER TIPO ALVA.	PCT	CREMER	250,000	130,0000	32.500,00
74	COMPRESSA DE RAYON TAMANHO 7,5CMX5M ESTÉRIL, MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU SUPERIOR, NÃO ADERENTE COM GLECO DERMOPROTETOR, TECIDO 100% RAYON, ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM COMPRESSA 7,5CMX5M	UN	POLAR FX	100,000	5,7400	574,00
78	DESENCROSTANTE DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALAR- PCT 1000 GR - DETERGENTE CONCENTRADO COM ALTO PODER DISSOLVENTE, EMULSIONANTE, E DISPERSANTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITAIS E ODONTOLÓGICOS, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ORTOFOSFATO TRISSODICO.	PCT	RIOQUIMICA	20,000	38,9300	778,60
84	DRENO DE KHER 16MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
85	DRENO DE KHER 12MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
86	DRENO DE KHER 14MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
87	DRENO DE KHER 16MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
88	DRENO DE KHER 18MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
89	DRENO DE KHER 20MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
90	DRENO DE KHER 8MM - FABRICADO EM SILICONE TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, MODELO E FORMA DE T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS COM HASTE DE 30CM. ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	CIRURGICA B	10,000	10,1800	101,80
91	DRENO DE PENROSE NR. 01 - ESTÉRIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	INOVATEX	150,000	1,2000	180,00
92	DRENO DE PENROSE NR. 02 - ESTÉRIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	INOVATEX	50,000	1,4000	70,00
93	DRENO DE PENROSE NR. 03 - ESTÉRIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	INOVATEX	50,000	1,5400	77,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 7/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 8/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
94	DRENO DE PENROSE NR. 04 - ESTÉRIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	UN	INOVATEX	100,000	1,7500	175,00
95	DRENO SUCCÃO 3.2 BIO-VAC 600ML. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO OU PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM TAMPA, TUBO EXTENSOR, RESERVATÓRIO SANFONADO, PINÇA OU CLAMP (CORTA-FLUXO), CONECTOR EM "Y". CÂNULA DE AÇO COM PROTEÇÃO NA PONTA. DRENO RADIOPAÇO MULTI PERFORADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE DE 600ML. MEDIDA CÂNULA. 3.2MM - 1/8". INDICAÇÃO: UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA DRENAGEM POR SISTEMA FECHADO, COMO CIRURGIA GERAL, ORTOPEDIA, CIRURGIA PLÁSTICA, ENTRE OUTRAS. ARTIGO DE USO ÚNICO. DESTRUIR APÓS O USO.	UN	BIONAL	50,000	21,2600	1.063,00
96	DRENO SUCCÃO 4.8 BIO-VAC 600 ML - MARCA REFERÊNCIA BIONAL OU SUPERIOR CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO OU PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM TAMPA, TUBO EXTENSOR, RESERVATÓRIO SANFONADO, PINÇA OU CLAMP (CORTA-FLUXO), CONECTOR EM "Y". CÂNULA DE AÇO COM PROTEÇÃO NA PONTA. DRENO RADIOPAÇO MULTI PERFORADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE DE 600ML. MEDIDA CÂNULA. 4,8MM - 1/8". INDICAÇÃO: UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA DRENAGEM POR SISTEMA FECHADO, COMO CIRURGIA GERAL, ORTOPEDIA, CIRURGIA PLÁSTICA, ENTRE OUTRAS. ARTIGO DE USO ÚNICO. DESTRUIR APÓS O USO.	UN	BIONAL	50,000	21,2600	1.063,00
98	ENXÁGUATORIO BUCAL C/ CLOREXIDINA. FRASCO 250ML - MARCA REFERÊNCIA COLGATE (PERIO-GARD) Composição: Gluconato de clorexidina 0,12%.	FR	RIOQUIMICA	50,000	6,6300	331,50
104	ESCOVA PARA ASSEPSIA CLOREXIDINA 2% - CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA MALEÁVEL, COM CERDAS MACIAS, EMBEBIDA EM PVPI PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRACOS. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	RIOQUIMICA	6.000,000	2,5800	15.480,00
105	ESCOVA PARA ASSEPSIA PVPI - CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA MALEÁVEL, COM CERDAS MACIAS, EMBEBIDA EM PVPI PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRACOS. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	RIOQUIMICA	4.000,000	2,1800	8.720,00
107	ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO - TAMANHO G - ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GNECOLOGICO - TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL.	UN	KOLPLAST	500,000	1,0400	520,00
108	ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO - TAMANHO M - ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GNECOLOGICO - TAMANHO M EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL.	UN	KOLPLAST	500,000	0,8400	420,00
109	ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO - TAMANHO P - ESPEÇULO VAGINAL PARA EXAME GNECOLOGICO - TAMANHO P EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL.	UN	KOLPLAST	200,000	0,7800	156,00
136	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO, CONTENDO: EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO (AMARELO), RECIPIENTE PARA MEDIÇÃO E MÁSCARA.	UN	DARU	100,000	5,0000	500,00
137	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL, CONTENDO: EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO (AMARELO), RECIPIENTE PARA MEDIÇÃO E MÁSCARA.	UN	DARU	100,000	5,0000	500,00
138	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 10 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00
139	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 12 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00
140	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 14 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
141	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 16 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00
142	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 18 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00
143	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 20 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, TUBO E RESERVATÓRIO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML COM TAMPA ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFORADO, RADIOPAÇO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, ESTÉRIL.	UN	BIONAL	10,000	31,2000	312,00
185	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	UN	MD	50,000	14,1800	709,00
186	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO, COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	UN	MD	50,000	14,1800	709,00
187	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ SELADORA 10 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO. SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS, OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	UN	ADDPACK	50,000	35,2800	1.764,00
188	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ SELADORA 15 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO. SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS, OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	UN	ADDPACK	50,000	52,7900	2.639,50
203	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL. USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4000	20,00
204	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL. USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	100,000	0,4200	42,00
205	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL. USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	1.000,000	0,4400	440,00
206	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL. USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	200,000	0,4600	92,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 9/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 10/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
207	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FURROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4800	24,00
208	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FURROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4900	24,50
209	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FURROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	50,000	0,5300	26,50
210	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FURROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	100,000	0,6200	62,00
211	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FURROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA, URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	MEDSONDA	60,000	0,6500	39,00
213	SONDA DE FOLEY Nº 08 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	4,7900	239,50
214	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	30,000	4,7900	143,70
215	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	150,000	2,8300	424,50

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
217	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	150,000	2,8200	423,00
219	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/ 2 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	350,000	3,5100	1.228,50
220	SONDA DE FOLEY Nº 16 C/ 2 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	3,8400	192,00
221	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/ 2 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	150,000	3,5100	526,50
222	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/ 3 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	100,000	4,7900	479,00
223	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/ 2 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML, - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA, APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE, DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS, O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	2,8300	141,50

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 11/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 12/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
224	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/ 3 VÍAS-C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROIOGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	4,7900	239,50
225	SONDA DE FOLEY Nº 22 C/ 2 VÍAS-C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROIOGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	3,5100	175,50
226	SONDA DE FOLEY Nº 22 C/ 3 VÍAS-C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROIOGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	30,000	4,7900	143,70
227	SONDA DE FOLEY Nº 24, C/ 2 VIAS. BALÃO DE 30 CC. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROIOGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	20,000	4,7900	95,80
228	SONDA DE FOLEY Nº 24, C/ 3 VIAS. BALÃO DE 30 CC. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROIOGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	50,000	4,7900	239,50
229	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 06. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDIÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRE-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	MEDICONE	20,000	10,0200	200,40

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
230	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 08. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDIÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRE-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	MEDICONE	50,000	10,0200	501,00
231	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDIÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRE-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	MEDICONE	50,000	10,0200	501,00
232	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDIÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRE-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	MEDICONE	100,000	10,0200	1,002,00
233	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 06 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIO GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARGADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE, O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40,000	0,4100	16,40
235	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIO GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARGADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE, O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40,000	0,4200	16,80
236	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 LONGA. E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIO GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARGADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE, O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40,000	0,6400	25,60
237	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIO GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARGADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE, O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40,000	0,4400	17,60

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 13/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 14/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
238	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	50.000	0,6700	33,50
239	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	50.000	0,4500	22,50
240	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	50.000	0,6900	34,50
241	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40.000	0,4600	18,40
242	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	300.000	0,7100	213,00
243	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	30.000	0,4300	12,90
244	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	500.000	0,8000	400,00
245	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	30.000	0,6000	18,00

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
246	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	30.000	0,8800	26,40
247	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 20 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	30.000	0,6400	19,20
248	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 20 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	40.000	1,0000	40,00
249	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 22 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL. ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA. COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA. SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MEDSONDA	50.000	1,1500	57,50
250	SONDA RETAL Nº 10 DIAMETRO DO TUBO 3,5MM X 2,5MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,4600	9,20
251	SONDA RETAL Nº 12 DIAMETRO DO TUBO 4,0MM X 2,0MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,4700	9,40
252	SONDA RETAL Nº 14 DIAMETRO DO TUBO 4,8MM X 3,4MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,4800	9,60
253	SONDA RETAL Nº 16 DIAMETRO DO TUBO 5,3MM X 4,0MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,5300	10,60
254	SONDA RETAL Nº 20 DIAMETRO DO TUBO 6,8MM X 5,2MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,6400	12,80
255	SONDA RETAL Nº 22 DIAMETRO DO TUBO 8MM X 6MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20.000	0,6500	13,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 15/37
Processo Nº: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 16/37
Processo Nº: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
256	SONDA RETAL Nº 24 DIAMETRO DO TUBO 1MM X 1MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO E SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	30,000	0,6900	20,70
257	SONDA RETAL Nº 4 DIAMETRO DO TUBO 1,5MM X 0,9MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO E SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20,000	0,3900	7,80
258	SONDA RETAL Nº 6 DIAMETRO DO TUBO 1,8MM X 1,0MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO E SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	20,000	0,4200	8,40
259	SONDA RETAL Nº 8 DIAMETRO DO TUBO 2,5MM X 1,5MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO E SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4300	21,50
260	SONDA URETRAL Nº 04 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	50,000	0,3900	19,50
261	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	30,000	0,4200	12,60
262	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	150,000	0,4200	63,00
263	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	150,000	0,4400	66,00
264	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	150,000	0,4500	67,50
265	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4800	24,00
266	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	150,000	0,5300	79,50
267	SONDA URETRAL Nº 18 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	UN	MEDSONDA	50,000	0,4200	21,00
277	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,0 - S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	SOLIDOR	20,000	3,1500	63,00
279	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,5 S/ BALÃO DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	SOLIDOR	20,000	3,8100	76,20
280	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 3,0 COM BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	3,2300	64,60
281	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 3,0 S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	2,5100	50,20
282	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 3,5 COM BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	3,2300	64,60

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
283	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 3,5 S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	2,5100	50,20
284	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 4,0 S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	2,5100	50,20
285	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 4,5 S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	2,5100	50,20
286	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 5,0 S/ BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	2,5100	50,20
287	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	3,2300	64,60
288	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	3,2300	64,60
289	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20,000	3,2300	64,60
290	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	50,000	3,2300	161,50
291	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	50,000	3,2300	161,50
292	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	60,000	3,2300	193,80
293	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	50,000	3,2300	161,50
294	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSSIVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	60,000	3,2300	193,80

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 FUNDAÇÃO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 17/37
 Processo Nº.: 822018
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 28 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
295	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	250.000	3.2300	807,50
296	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	250.000	3.2300	807,50
297	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	100.000	3.2300	323,00
298	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	60.000	3.2300	193,80
299	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20.000	3.2300	64,60
300	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.5 C/ BALÃO, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITAL GOLD	20.000	3.2300	64,60
303	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1 LITRO	UN	RIOQUIMICA	100.000	24.0000	2.400,00
Valor total do Fornecedor.....:						161.055,50

Fornecedor: 43 - VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
100	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, CÂMARA GOTELADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER COM CONEXÃO LUER SLIP, TAMPA E PINÇA ROLETE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	TKL	30.000.000	1,2600	37.800,00
195	SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE 60 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, BICO CATETER CENTRAL, COMPOSTA DE 3 PARTES, COM BORRACHA NO EMBOLO PARA PROTEÇÃO, SEM AGULHA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO OU RÁIO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM INVOLUCRO APROPRIADO CAPAZ DE MANTER A INTEGRIDADE.	UN	DESCARPACI	150.000	2.7400	411,00
Valor total do Fornecedor.....:						38.211,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 FUNDAÇÃO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 18/37
 Processo Nº.: 822018
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 49 - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
25	ATADURA CREPE 10CMX4,5M C/ 12 IS CREMER/NEVE - ATADURA DE CREPE (TIPO II) MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA E REPOUSO 1.8M CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14056. MARCA DE REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER OU NEVE.	PCT	erimar	500.000	10,5900	5.295,00
26	ATADURA CREPE 15CMX4,5M C/ 12 IS CREMER/NEVE - ATADURA DE CREPE (TIPO II) MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA E REPOUSO 1.8M CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14056. MARCA DE REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER OU NEVE.	PCT	erimar	500.000	14,8000	7.400,00
75	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 7,5X7 PC 500 UN 500 GRAMAS - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA COM 8 CAMADAS 13 FIOS POR CM2 E 5 DOBRAS - COMPRIMENTO 7,5CM. DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30CM E DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM ELABORADAS COM TECIDO DE PURO ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS.- 100% ALGODÃO - NÃO ESTÉRIL.	PCT	erimar	1.500.000	25,7400	38.610,00
Valor total do Fornecedor.....:						51.305,00

Fornecedor: 202 - A.D. DAMINELLI - EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% OU 70º - FRASCO 1 LITRO. ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% OU 70º - DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETILICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. - UNID. CONTENDO 1 L.	FR	Prolink	3.500.000	7,6500	26.775,00
28	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU NEVE/ ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 1 MM DE ESPESURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Cremer	500.000	9,3500	4.675,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 19/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 20/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 202 - A.D. DAMINELLI - EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 5 CM X 1,8 M C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU NEVE. ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Cremer	300,000	6,8000	2.040,00
44	BANDA GEM ELÁSTICA DE SMIRNOH 10 CM - BANDA GEM ELÁSTICA AUTO ADERENTE CONFECCIONADA COM FIBRAS ELÁSTICAS E DE POLIESTER. RECOBERTA POR ADESIVO À BASE DE LÁTEX NATURAL, ADERENCIA APENAS SOBRE SI MESMA. O PRODUTO DEVERÁ SER HIPOALÉRGICO. MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM X 4,5 M. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	Induflex	50,000	11,0000	550,00
73	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 23X25 PC 50 PEÇAS CREMER - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER, NEVE, OU FAROL. A COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRÚPLIO COM OU SEM FIO RADIOPAÇO. A COMPRESSA RESULTA DO ENTELAÇAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A COMPÕEM PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS. DE FÁCIL MANUSEIO, OFERECE MELHOR CONDIÇÃO DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA POIS, EM SUA EXTREMIDADE, POSSUI UM CADAÇO DUPLA EM FORMA DE ALÇA QUE DEVE SER DEIXADA, POR PRECAUÇÃO, DO LADO EXTERNO DA CAVIDADE CIRÚRGICA. NÃO SOLTA FIOPO. POIS SUAS LATERAIS POSSUEM UMA COSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA. POR SUA ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO, É UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PRODUTO DESCARTÁVEL.	PCT	Cremer	150,000	59,0000	8.850,00
133	IODOFORMO P.A. FRASCO COM 10 GRAMAS - IODOFORMO P.A. (99 A 100,5%), EM PO EM FRASCO DE 10 GRAMAS.	UN	Maqira	50,000	40,0000	2.000,00
175	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (M)-CX C/ 100 UNID DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUALQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PO BIOABSORVÍVEL.	CX	Nugard	2.500,000	19,4000	48.500,00
Valor total do Fornecedor.....:						93.390,00

Fornecedor: 337 - DU BOM DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA-PACOTE COM 100 PEÇAS - (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL - FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA.	PCT	THEOTO	200,000	2,9100	582,00
23	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL NEONATAL - Aparelho de pressão arterial - esfigmomanômetro neonatal completo, composto de braçadeira de 4 x 14,5 cm, manômetro tipo relógio em adequada armadura metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e espessamento do ar comprimido, para anômica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar. Embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigentes na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	UN	PAMED	10,000	117,0000	1.170,00

Fornecedor: 337 - DU BOM DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
30	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU NEVE. ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	NEVE	500,000	17,0000	8.500,00
37	ATADURA GESSO 5CM C/ 20 IS CREMER - ATADURA GESSADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA E COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLOIDE À BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE, ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPREZZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO, DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MOLDAGEM, QUANDO ÚMIDO. A TEXTURA DEVE SER GRESSOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	CX	CREMER	20,000	24,0000	480,00
56	MARCA DE REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER. CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL CALIBRE 16 G CX 50 UNL - CATETER INTRAVENOSO AGULHADO, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON RESISTENTE, FLEXÍVEL COM ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A FAVORECER A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORÇÕES OU RACHADURAS, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, CONSTITUÍDO DE AGULHA DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, CATETER EM POLÍMERO PEP RADIOPAÇO SILICONIZADO, FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNI	POLYMED	50,000	1,2900	64,50
70	COLCHÃO CASCA DE OVO DE ESPUMA PARA ÚLCERA DE PRESSÃO, MEDINDO 1,88X90 CM, E 0,6 CM DE ESPESSURA.	UN	FHORTEX	30,000	138,5000	4.155,00
79	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM COM 5.000 ML - 04 (QUATRO) UNIDADES, CONSTATANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	RIOQUÍMICA	20,000	80,0000	1.200,00
97	ELETRODO CARDIACO, PARA MONITORIZAÇÃO UNIVERSAL - PACOTE COM 50 UNIDADE - PODENDO SER USADO A CURTO OU LONGO PRAZO POR ATÉ 5 DIAS, E COMPOSTO POR UMA ESPUMA ESPECIAL, DE CONSISTÊNCIA FINA, REVESTIDA DE PAPEL TRATADO C/ POLIETILENO, COM BORDAS DE CONTATO CIA PELE REVESTIDA COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO DE GRANDE PODER DE ADESAO, PRESENÇA DE GEL COM BAIXO TEOR DE LORETRO, CONSISTENTE, ADESIVO E CONDUTIVO QUE ENVOLVE O CONTRATO PINO DE PRATA/LORETO DE PRATA (AG/AGCL) PINO EM AÇO INOXIDÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SOLIDOR	1.000,000	14,5000	14.500,00
101	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, CÂMARA GOTIJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPÁ E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN	L. IMPORT	1.000,000	1,3500	1.350,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 21/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 22/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 337 - DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
123	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G. PCT C/ 20 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	BIG CONFOR	20.000	4,8200	96,40
124	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M. PCT C/ 22 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	BIG CONFOR	20.000	4,8200	96,40
125	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P. PCT C/ 28 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	BIG CONFOR	20.000	4,8200	96,40
128	FRASCO PARA DIETA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM CAP. DE 300 ML. DE PLÁSTICO FOSCO, ATÓXICO, COM MEDIDAS EM MILÍMETROS.	UN	BIOBASE	3.000.000	0,7700	2.310,00
173	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL - ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 MM E ESPESURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIODEGRÁVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTEÚDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL.	UN	MAXITEX	3.000.000	1,4700	4.410,00
176	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO (P)-CX C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHO LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFECTOS, LUBRIFICADOS COM PO BIODEGRÁVEL.	CX	NUGARD	2.000.000	19,5000	39.000,00
189	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ SELADORA 20 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	UN	ZERMATT	50.000	70,5800	3.529,00
190	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ SELADORA 30 CM X 100 M. PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	UN	ZERMATT	50.000	105,8500	5.292,50
216	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 3 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PIGOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	40.000	6,5000	260,00
218	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 3 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PIGOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	SOLIDOR	40.000	6,5000	260,00
234	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 05 LONGA, APRESENTANDO 2 FUIROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA TUBOTRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RÁDIOOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARCADA A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	UN	MARKMED	40.000	0,1100	4,40

Fornecedor: 337 - DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
273	TUBO DE TRAQEOSTOMIA C/ CONECTOR 15 MM Nº 4.0 Nº 4.0 (A 15mm, B 4 mm, C 24mm) -Tubo de traqueostomia composto de cânula e mandril em PVC, atóxico, curvatura anatômica, radiopaco e translúcido, fabricado de acordo com a ISO 5368-1:200. Balão com paredes finas, alto volume baixa pressão. Embalados individualmente em blister preservando a integridade asséptica do produto.	UN	SOLIDOR	10.000	3,6300	36,30
274	TUBO DE TRAQEOSTOMIA C/ CONECTOR 15 MM Nº 5.0 (A 17mm, B 6 mm, C 21mm) - Tubo de traqueostomia composto de cânula e mandril em PVC, atóxico, curvatura anatômica, radiopaco e translúcido, fabricado de acordo com a ISO 5368-1:200. Balão com paredes finas, alto volume baixa pressão. Embalados individualmente em blister preservando a integridade asséptica do produto.	UN	SOLIDOR	10.000	3,6200	36,20
275	TUBO DE TRAQEOSTOMIA Nº 3.0 (A 13mm, B 1 mm, C 21mm)-Tubo de traqueostomia composto de cânula e mandril em PVC, atóxico, curvatura anatômica, radiopaco e translúcido, fabricado de acordo com a ISO 5368-1:200. Balão com paredes finas, alto volume baixa pressão. Embalados individualmente em blister preservando a integridade asséptica do produto.	UN	SOLIDOR	10.000	8,4000	84,00
301	UROPEN INCONTINENCIA URINARIA C/ MANGUEIRA EXTENSORA Nº 04 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA, COM MANGUEIRA EXTENSORA.	UN	SOLIDOR	100.000	1,8600	186,00
302	UROPEN INCONTINENCIA URINARIA C/ MANGUEIRA EXTENSORA Nº 05 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA, COM MANGUEIRA EXTENSORA.	UN	SOLIDOR	100.000	1,8600	186,00
Valor total do Fornecedor.....:						87.885,10

Fornecedor: 395 - MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA - ME						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
27	ATADURA CREPE 50MX4,5M C/ 12 US CREMER/NEVE - ATADURA DE CREPE (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14056. MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER OU NEVE.	PCT	ERIMAX	300.000	8,3500	2.505,00
32	ATADURA DE CREPE 20CMX4,5 CREMER - ATADURA DE CREPE (TIPO I) MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO ESTICADA, E REPOUSO 1,8M CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, COM 13 FIOS/CM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14056. MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER. Pacote com 12 unidades.	PCT	NEVE	500.000	30,7000	15.350,00
116	FITA MICROPOROSA 10,0 CM X 10 M. - FITA CIRÚRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUÍMICAMENTE INERTE.	UN	VITALPORE	1.000.000	13,9000	13.900,00
134	JOGO PÁS DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) DESC. ADULTO - PA DEÁ ADULTO- JOGO DE PÁS (ELETRODOS) PARA DEÁ CMOS DRAKE ADULTO MODELO LIFE 400 - FUTURA	UN	C'MOS DRAK	10.000	730,0000	7.300,00
135	JOGO PÁS DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) DESC. PEDIAT - PÁ DEÁ ADULTO - JOGO DE PÁS (ELETRODOS) PARA DEÁ CMOS DRAKE PEDIÁTRICO MODELO LIFE 400 - FUTURA	UN	C'MOS DRAK	10.000	730,0000	7.300,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 23/27
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 24/27
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 395 - MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA - ME						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
212	SONDA DE FOLEY Nº 06 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATOXICA, MALLEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	UN	ADVANTIVE	50,000	6,3500	317,50
270	TIRAS REAGENTES (GLICÊMIA) CX 50 APARELHO CONSIGNADO (20) - PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE. PARA LEITURA EM APARELHO PORTÁTIL DE METODOLOGIA BIOSENSOR. FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL. TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 SEG. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO ENTRE 14 °C E 40 °C. PARA SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. BEM COMO PARA PACIENTES SUBMETIDOS A OXIGENOTERAPIA. O REAGENTE NÃO DEVE INTERFERIR COM POZ.	CX	ON CALL	500,000	49,9500	24.975,00
276	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,0 - COM BALÃO - DE PVC, COM SILICONE (TERMOSSENSÍVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITALGOLD	30,000	8,2800	248,40
278	TUBO ENDOTRAQUEAL ESTÉRIL Nº 2,5 COM BALÃO, DE PVC, COM SILICONE (TERMOSSENSÍVEL), TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍO MURPHY, ESTÉRIL, PARA ENTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	UN	VITALGOLD	50,000	16,5600	828,00
Valor total do Fornecedor.....:						72.723,90

Fornecedor: 489 - BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
38	AVENTAL CIRÚRGICO COM MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COM MANGA LONGA, DE AMARAR COM PUNHO COM ELÁSTICO, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	GRANDESC	50,000	19,9000	995,00
61	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, CALIBRE 14 G - CAIXA COM 50UN.	CX	SOLIDOR	30,000	56,1200	1.683,60
171	LUNA CIRÚRGICA Nº 7,5 ESTÉRIL - ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 MM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFÓRGADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASÉPTICA DO MATERIAL.	UN	MAXITEX	4,000,000	1,4800	5.920,00
172	LUNA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL - ESTÉRIL, ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 MM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFÓRGADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASÉPTICA DO MATERIAL.	UN	MAXITEX	4,000,000	1,4800	5.920,00
183	MASCARA CIRÚRGICA DESC. C/ TIRES EM ELÁSTICO CX C/ 50 PEÇAS - NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE, COM FINALIDADE DE IMPEDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTÉRIAS, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E TIRES ELÁSTICAS, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO.	CX	LABOR IMPO	500,000	8,2900	4.145,00
184	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TIRES-CX C/ 50 PEÇAS - NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE, COM FINALIDADE DE IMPEDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTÉRIAS, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E TIRES, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO.	CX	LABOR IMPO	300,000	7,8300	2.349,00
192	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES. PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES, PARA USO EM ULTRASSONOGRAFIAS.	CX	SEXFREE	50,000	66,0000	3.300,00

Fornecedor: 489 - BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
198	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA.	UN	SOLIDOR	20.000,000	0,5700	11.400,00
200	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5 ML S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA.	UN	SOLIDOR	40.000,000	0,2100	8.400,00
Valor total do Fornecedor.....:						44.112,60

Fornecedor: 594 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA CIRÚRGICA - TIPO GR07 PACOTE COM 12 UNIDADES - AGULHA CIRÚRGICA PARA SUTURA EM AÇO INOX FUNDO FALSO, NÃO ESTÉRIL.	PCT	PROCARE	5,000	18,6000	93,00
5	AGULHA CIRÚRGICA - TIPO GR08 PACOTE COM 12 UNIDADES - AGULHA CIRÚRGICA PARA SUTURA EM AÇO INOX FUNDO FALSO, NÃO ESTÉRIL.	PCT	PROCARE	5,000	18,6000	93,00
6	AGULHA CIRÚRGICA - TIPO GR14 PACOTE COM 12 UNIDADES - AGULHA CIRÚRGICA PARA SUTURA EM AÇO INOX FUNDO FALSO, NÃO ESTÉRIL.	PCT	PROCARE	5,000	23,2500	116,25
7	AGULHA CIRÚRGICA - TIPO GR16 PACOTE COM 12 UNIDADES - AGULHA CIRÚRGICA PARA SUTURA EM AÇO INOX FUNDO FALSO, NÃO ESTÉRIL.	PCT	PROCARE	5,000	25,2000	126,00
17	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 250 ML. TRANSPARENTE, BICO RETO.	UN	J PROLAB	500,000	2,4500	1.225,00
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 500 ML. - Transparente, bico reto, alta resistência.	UN	J PROLAB	500,000	3,1900	1.595,00
21	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro adulto completo, 15x50cm, composto de manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, com estetoscópio altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho de velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Para anatómica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar. Inspeccionado e aprovado pelo Inmetro. Embalagem com data de fabricação, nº do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigentes na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	UN	PREMIUM	150,000	90,0000	13.500,00
42	BANDAGEM ELÁSTICA DE SMARCH - 15 CM X 2MTS. BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGÜÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES PARA POSSIBILITAR A EXECUÇÃO DE INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS E ESTANCAMENTO DE HEMORRAGIA. PROPRIEDADES ELÁSTICAS, VULCANIZADO EM AUTOCLAVE A TEMPERATURA DE 140°C, MATERIAL: BORRACHA LÁTEX NATURAL, COR: ROSA CALANDRADO, ESPESSURA: 0,8MM.	UN	INDUFLEX	20,000	15,8600	317,20
43	BANDAGEM ELÁSTICA DE SMARCH - 20 CM X 2MTS. BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGÜÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES PARA POSSIBILITAR A EXECUÇÃO DE INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS E ESTANCAMENTO DE HEMORRAGIA. PROPRIEDADES ELÁSTICAS, VULCANIZADO EM AUTOCLAVE A TEMPERATURA DE 140°C, MATERIAL: BORRACHA LÁTEX NATURAL, COR: ROSA CALANDRADO, ESPESSURA: 0,8MM.	UN	INDUFLEX	20,000	21,4000	428,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 25/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 26/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 594 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
99	EQUIPO COM BURETA - CAPACIDADE 100ML - EQUIPO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA OU BORRACHA, COM PINÇA CORTA FLUXO QUE GARANTA A INTERRUPÇÃO DO FLUXO, BURETA GRADUADA DE 100 ML, COM ALÇA PARA SUPORTE, FILTRO DE AR HIDROFÓBO BACTERIOLÓGICO E INJETOR CENTRAL RESISTENTE, CÂMARA FLEXÍVEL COM GOTEJADOR MICROGOTAS E FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS, EXTENSÃO COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 14041. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNI	SOLIDOR	150.000	6,8200	1.023,00

103	EQUIPO TRANSFUÇÃO SANGÜINEA COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, A CÂMARA DE GOTEJAMENTO CONSISTIDA DE PVC (POLIVINILCLORETO) FÚME, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, A LANÇETA E BRANCA DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COLADA POR DENTRO E POR FORA AO FRASCO GOTEJADOR, DENTRO DESTE VAI O FILTRO 9 MM DE DIÂMETRO EM MÉDIA, DE POLIPROPILENO COM MALHA FINA, PRESA CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE TAL SORTO QUE O SANGUE PINGUE DENTRO DO FILTRO E DEPOIS, COMO NUMA SEGUNDA CÂMARA, NA BASE DO FRASCO, PARA DEPOIS DIRIGIR-SE AO TUBO FLEXÍVEL DE PVC E A SEGUIR AO ACESSO VENOSO DO PACIENTE.	UN	LAMEDID	600.000	2,7900	1.674,00
127	FRASCO PARA COLETA DE URINA ADULTO	UN	J PROLAB	10.000.000	0,5100	5.100,00
156	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
157	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
158	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
159	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
160	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
161	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 5 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
162	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
163	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
164	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
165	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
166	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
168	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR - CAXA COM 10 ROLOS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL - USO ÚNICO, PRODUTO ECOLÓGICAMENTE CORRETO - 100% FIBRAS NATURAIS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	FLEXPEL	70.000	145,0000	10.150,00
196	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML S/ AGULHA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLÇO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA.	UN	RYMCO	15.000.000	0,1900	2.850,00

Valor total do Fornecedor.....: 70.072,95

Fornecedor: 594 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
187	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML S/ AGULHA LUER SLIP - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLÇO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	DESCARPACI	60.000.000	0,4000	24.000,00

Fornecedor: 602 - MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% EM GEL- FRASCO, CONTEUDO 5 KG - PARA ANTI-SEPSIS DA PELE (MÃOS) EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO.	UN	CICLO FARM	50.000	44,5000	2.225,00
39	BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 3LITROS - SISTEMA DE BARAKA, BALÃO DE REINALCADO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS, NECESSARIO FONTE DE ALIMENTAÇÃO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS), ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.	UN	ADVANTIVE	7.000	32,0000	224,00
40	BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 3LITROS - SISTEMA DE BARAKA, BALÃO DE REINALCADO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS, NECESSARIO FONTE DE ALIMENTAÇÃO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS), ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.	UN	ADVANTIVE	7.000	62,0000	434,00
47	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA ABERTO (TIPO SACO), DESCARTÁVEL - REUNIR O MATERIAL ASÉPTICO NECESSÁRIO PARA PROCEDIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO.	UN	ADVANTIVE	5.000.000	0,5000	2.500,00
62	CATETER TIPO OCULOS - DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO OU AR COMPRIDO ATRAVES DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE CIRCULANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLASTICO.	UN	BIOWASE	2.000.000	1,4800	2.960,00
71	COLETOR DE URINA INFANTIL-UNISEX, PACOTE C/ 10 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL - FORMATO RETANGULAR (TIPO SACO) COM PAREDES SOBREPOSTAS COM ORIFÍCIO CIRCULAR CENTRALIZADO NO TERÇO SUPERIOR DA PAREDE ANTERIOR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO, O ORIFÍCIO DEVERIA SER CIRCUNDADO EXTERNAMENTE, PARA MASSA ADESIVA DE SUBSTÂNCIAS ANTI-IRRITANTE, TOTALMENTE PROTEGIDA POR PAPEL PRÓPRIO, CAPACIDADE ATÉ 100CC, ESTAMPADO EM COR ESCURA, ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO ESTAMPADO NA COR BRANCA E OS DADOS EM COR CONTRASTANTE.	UN	CRAL	1.000.000	3,2000	3.200,00
76	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 PC 500 IS CREMER - COMPRESSAS DE GAZES HIDROFILA COM 8 CAMADAS 13 FIOS POR CM2 E 5 DOBRAS, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30CM E DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM, ELABORADAS COM TECIDO DE PURO ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS, AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSM O DESFIAMENTO - 100% ALGODÃO - NÃO ESTÉRIL, MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER.	PCT	ULTRACOTT	500.000	37,7000	18.850,00
77	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30CM, 100% ALCODÃO ESTERIL POR ETO - PRONTO PARA USO - SUPER ABSORVENTE INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO LÍQUIDA E CURATIVO EM GERAL - DIMENSÃO 15X3 DOBRADO E 15X60 ABERTO. ATENDER A PORTARIA 196-2003.	UN	MELHORMEC	150.000	2,4000	360,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 25/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 26/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

Fornecedor: 594 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
99	EQUIPO COM BURETA - CAPACIDADE 100ML - EQUIPO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA OU BORRACHA, COM PINÇA CORTA FLUXO QUE GARANTA A INTERRUPÇÃO DO FLUXO, BURETA GRADUADA DE 100 ML, COM ALÇA PARA SUPORTE, FILTRO DE AR HIDROFÓBO BACTERIOLÓGICO E INJETOR CENTRAL RESISTENTE, CÂMARA FLEXÍVEL, COM GOTEJADOR MICROGOTAS E FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS, EXTENSÃO COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL E CONECTOR TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR 14041. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNI	SOLIDOR	150.000	6,8200	1.023,00

103	EQUIPO TRANSFUSSÃO SANGÜINEA COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, A CÂMARA DE GOTEJAMENTO CONSISTIDA DE PVC (POLIVINILCLORETO) FUME, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, A LANÇETA E BRANCA DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COLADA POR DENTRO E POR FORA AO FRASCO GOTEJADOR, DENTRO DESTE VAI O FILTRO 9 MM DE DIÂMETRO EM MÉDIA, DE POLIPROPILENO COM MALHA FINA, PRESA CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE TAL SORTO QUE O SANGUE PINGUE DENTRO DO FILTRO E DEPOIS, COMO NUMA SEGUNDA CÂMARA, NA BASE DO FRASCO, PARA DEPOIS DIRIGIR-SE AO TUBO FLEXÍVEL DE PVC E A SEGUIR AO ACESSO VENOSO DO PACIENTE.	UN	LAMEDID	600.000	2,7900	1.674,00
127	FRASCO PARA COLETA DE URINA ADULTO	UN	J PROLAB	10.000.000	0,5100	5.100,00
156	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
157	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
158	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
159	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
160	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
161	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 5 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
162	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
163	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
164	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
165	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
166	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	UN	MD	5.000	141,5000	707,50
188	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR - CAXA COM 10 ROLOS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL - USO ÚNICO, PRODUTO ECOLÓGICAMENTE CORRETO - 100% FIBRAS NATURAIS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	FLEXPEL	70.000	145,0000	10.150,00
196	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML S/ AGULHA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLCO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA.	UN	RYMCO	15.000.000	0,1900	2.850,00

Valor total do Fornecedor.....: 70.072,95

Fornecedor: 594 - AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
187	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML S/ AGULHA LUER SLIP - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO LUER SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLCO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	DESCARPACI	60.000.000	0,4000	24.000,00

Fornecedor: 602 - MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% EM GEL- FRASCO, CONTEUDO 5 KG - PARA ANTI-SEPSIS DA PELE (MÃOS) EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO.	UN	CICLO FARM	50.000	44,5000	2.225,00
39	BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 3LITROS - SISTEMA DE BARAKA, BALÃO DE REINALCADO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS, NECESSARIO FONTE DE ALIMENTAÇÃO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS), ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.	UN	ADVANTIVE	7.000	32,0000	224,00
40	BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 3LITROS - SISTEMA DE BARAKA, BALÃO DE REINALCADO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS, NECESSARIO FONTE DE ALIMENTAÇÃO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS), ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.	UN	ADVANTIVE	7.000	62,0000	434,00
47	BOLSA COLETORE DE URINA SISTEMA ABERTO (TIPO SACO), DESCARTÁVEL - REUNIR O MATERIAL ASÉPTICO NECESSÁRIO PARA PROCEDIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO.	UN	ADVANTIVE	5.000.000	0,5000	2.500,00
62	CATETER TIPO OCULOS - DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO OU AR COMPRIDO ATRAVES DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO OU DE AR NA ARVORE TRAOUEBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE CIRCULANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLASTICO.	UN	BIOWASE	2.000.000	1,4800	2.960,00
71	COLETOR DE URINA INFANTIL-UNISEX, PACOTE C/ 10 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL - FORMATO RETANGULAR (TIPO SACO) COM PAREDES SOBREPOSTAS COM ORIFÍCIO CIRCULAR CENTRALIZADO NO TERÇO SUPERIOR DA PAREDE ANTERIOR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO, O ORIFÍCIO DEVERA SER CIRCUNDADO EXTERNAMENTE, PARA MASSA ADESIVA DE SUBSTÂNCIAS ANTI-IRRITANTE, TOTALMENTE PROTEGIDA POR PAPEL PRÓPRIO, CAPACIDADE ATÉ 100CC, ESTAMPADO EM COR ESCURA, ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO ESTAMPADO NA COR BRANCA E OS DADOS EM COR CONTRASTANTE.	UN	CRAL	1.000.000	3,2000	3.200,00
76	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 PC 500 IS CREMER - COMPRESSAS DE GAZES HIDROFILA COM 8 CAMADAS 13 FIOS POR CM2 E 5 DOBRAS, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30CM E DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM, ELABORADAS COM TECIDO DE PURO ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS, AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSM O DESFIAMENTO - 100% ALGODÃO - NÃO ESTÉRIL, MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER.	PCT	ULTRACOTT	500.000	37,7000	18.850,00
77	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30CM, 100% ALCODÃO ESTERIL POR ETO - PRONTO PARA USO - SUPER ABSORVENTE INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO LÍQUIDA E CURATIVO EM GERAL - DIMENSÃO 15X3 DOBRADO E 15X60 ABERTO. ATENDER A PORTARIA 196-2003.	UN	MELHORMEC	150.000	2,4000	360,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 27/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 28/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 602 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
80	DISPOSITIVO INTRAV. TIPO "SCALP", CALIBRE 19G CX 100 UNI - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	STARMED	50,000	34,9000	1.745,00
81	DISPOSITIVO INTRAV. TIPO "SCALP", CALIBRE 23 G CX 100 UNI - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	VITALGOLD	100,000	34,7500	3.475,00
82	DISPOSITIVO INTRAV. TIPO "SCALP", CALIBRE 27 G CX 100 UNI - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	STARMED	15,000	33,7000	505,50
83	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO "SCALP" CALIBRE 21 G CX 100 UNI - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGA OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	VITALGOLD	150,000	35,7500	5.362,50
111	ESTETOSCOPIO INFANTIL - Estetoscópio de baixo peso, com tubo em "Y" em PVC, íone bauricular em cobre cromado, diafragma de alta sensibilidade, duplo auscultador, divisa macias.	UN	ADVANTIVE	20,000	22,0000	440,00
112	ETER ALCOOLIZADO - FRASCO COM 1 LITRO - IGUAL A REMOVEX - SOLUÇÃO ETER SULFÚRICO 35%, EM LÍQUIDO, FRASCO DE VIDRO AMBAR.	UN	RIOQUIMICA	10,000	34,9500	349,50
119	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. G, PCT C/ 8 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	SLIN MARDAI	20,000	13,6000	272,00
120	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. GG, PCT C/ 7 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	SLIN MARDAI	20,000	13,6000	272,00
121	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. M, PCT C/ 9 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	SLIN MARDAI	20,000	13,6000	272,00

Fornecedor: 602 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
122	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. P, PCT C/ 10 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	PCT	SLIN MARDAI	20,000	13,6000	272,00
191	PAPEL PARA ULTRASSON - UPP 110HG COM 110MM X 18M	UN	ULSTAR	50,000	101,9000	5.095,00
Valor total do Fornecedor.....:						48.813,50

Fornecedor: 624 - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16	ALGODÃO HIDRÓFILO - PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EM CAMADAS (MANTA) CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80% DA BRANQUEIRA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	UN	MINASREY	500,000	9,5600	4.780,00
20	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS - PACOTE COM 5 (CINCO) APARELHOS DE BARBEAR DESCARTAVEL.	PCT	VITALMAX	800,000	1,2000	960,00
22	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro infantil completo, composto de braçadeira de 7 x 21 cm, manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho em velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Pera anatômica e com bolsa material de borracha para armazenar. Inspeccionado e aprovado pelo Immetro. Embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigentes na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	UN	G-TECH	50,000	134,0000	6.700,00
24	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro para obesos 15x8 cm composto de manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho de velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Pera anatômica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar, com estetoscópio. Inspeccionado e aprovado pelo Immetro embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigentes na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	UN	G-TECH	50,000	173,0000	8.650,00
29	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 M, C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERENCIA, CREMER OU NEVE, ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPEDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESURA, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	CREMER	500,000	13,4300	6.715,00
45	BANDAGEM ELÁSTICA DE SMARCH 5 CM - BANDAGEM ELÁSTICA AUTO ADERENTE CONFECCIONADA COM FIBRAS ELÁSTICAS E DE POLIÉSTER, RECOBERTA POR ADESIVO A BASE DE LÁTEX NATURAL, ADERÊNCIA APENAS SOBRE SI MESMA, O PRODUTO DEVERÁ SER HIPOALERGÊNICO, MEDIDAS APROXIMADAS 5 CM X 4,5 M. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	CIRURGICA B	30,000	9,1000	273,00
46	BENZINA - FRASCO 1000 ML - MISTURA DE HIDROCARBONETO ALIFÁTICO. FRASCO AMBAR.	UN	VICPHARMA	30,000	27,1600	814,80

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 29/37
Processo N°: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°: 25/2018

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 30/37
Processo N°: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°: 25/2018

Fornecedor: 624 - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
49	CAIXA COLETORA 20 LTS. - PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE. CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS ALCOS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA. 5E E AS NORMAS ABNT NBR 13853.	UN	DESCARBOX	1.500,000	5,9000	8.850,00
102	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE. CONEXÃO SLIMP ESCALONADO PARA DISPOSITIVO DE ACESSO A SONDA ENTERAL.	UN	DESCARPACI	1.500,000	1,4000	2.100,00
106	ESPARADRAPO 12CM X 4,5 M IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL, ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEBILMENTE MOLADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO.	UN	MISSNER	1.000,000	6,2800	6.280,00
113	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M. MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO. DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, INDICADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES E TECIDOS, COM FAIXA QUE INDICA MUDANÇA DE COR APÓS ESTERILIZAÇÃO INDICANDO A PASSAGEM PELO EQUIPAMENTO.	UN	MISSNER	150,000	4,4500	667,50
114	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. EM PAPEL CREPADO, MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, INDICADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES, VEDAÇÃO DE PORTAS, JANELAS E FRASCOS, ALÉM DE APLICAÇÕES EM GERAL EM SUPERFÍCIES LISAS DE PAPEL, BÓRRACHA, VIDRO, METAL, TECIDOS, PAREDES, ETC. ACEITA A ESCRITA A TINTA OU A LÁPIS, DE FÁCIL REMOÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UN	MISSNER	1.000,000	4,6900	4.690,00
115	FITA MICROPOROSA 1,2 CM X 10 M - FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE.	UN	MISSNER	70,000	2,2500	157,50
117	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M - FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE.	UN	MISSNER	500,000	2,9400	1.470,00
118	FITA MICROPOROSA 5,0 CM X 10 M - FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, HIPOALÉRGENICO.	UN	MISSNER	400,000	7,1500	2.860,00
129	GEL PI ULTRA-SONOGRÁFIA - EMBALAGEM DE 5 LTS. - INCOLOR E INODORO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PI TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPERS, NÃO CORROSIVO, HUMECTANTE E SOLÚVEL EM ÁGUA O QUE FAVORECE SUA REMOÇÃO DOS TRANSDUTORES E DA PELE. PROPORCIONANDO, AINDA, ENTRE UM E OUTRO UMA PELÍCULA SUAVE E DESLIZANTE, PH NEUTRO, FACILMENTE ABSORVÍVEL POR QUALQUER TIPO DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO.	UN	ADLIN	30,000	26,0000	780,00
130	GORRO OU TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL SANFONADA - PACOTE C/ 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALÉRGICA, BRANCA, 30 GRAMAS, MICROPERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES.	PCT	ANADONA	400,000	8,8300	3.532,00
131	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA C/ 75 UNIDADES - Composição: Polipropileno, algodão e solução anti - microbiana (clorato de benzalcônio), hidroximetilcelulose	CX	THEOTO	50,000	1,6300	81,50

Fornecedor: 624 - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
132	INFUSOR 2 VIAS (MULTI VIA) - MULTIVIA COM CLAMPI 2 VIAS - DOIS RAMOS INCLORES PROXIMAS DE PVC FLEXIVEL, CADA UM DELES ENCAMADO POR UM CONECTOR E SUA TAMPA. OS CONECTORES SÃO CONSTITUÍDOS DE ABS E A TAMPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. O CONECTOR EM Y, BEGE DE ABS, LIGA ESSES DOIS RAMOS AO TERCEIRO, DE PVC INCOLOR, A UM CONECTOR DE ABS, ENCAMADO POR UMA TAMPA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. OS DOIS RAMOS PROXIMAS SE CONECTAM A DOIS SISTEMAS DE INFUSÃO DIFERENTES E O RAMO DISTAL AO ACESSO VENOSO DO DOENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNI	LABOR IMPO	20.000,000	0,8900	17.800,00
150	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 11 - CX C/ 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
151	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12 CX 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
152	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15 CX 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
153	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 21 CX 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
154	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 22 CX 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
155	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 24 CX 100 UNIDADES - LÂMINA ESTÉRIL PI BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE C/ INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA C/ MUITA FACILIDADE, PERMITINDO AS REALIZAÇÕES DE CORTES SUAVES DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE ATRAVÉS DA DIFERENÇA DA TONALIDADE DE COR.	CX	ADVANTIVE	30,000	22,1500	664,50
167	LÂMPADA PI LARINGOSCÓPIO BRANCA CONVENCIONAL MARCA MISSOURI LAMPADA PARA LARINGO DE LATÃO/INOX	UN	MIKATOS	30,000	54,6000	1.638,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 31/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 624 - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
169	LUA CRÚRGICA Nº 6,5 ESTÉRIL - ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60 ECU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASÉPTICA DO MATERIAL.	UN	DESCARPACI	2.000.000	1.5000	3.000,00
170	LUA CRÚRGICA Nº 7,0, ESTÉRIL - ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60 ECU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÓMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASÉPTICA DO MATERIAL.	UN	DESCARPACI	4.000.000	1.5000	6.000,00
174	LUA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE (G) - CX COM 100 UNID. - DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANDESTRÁ, PUNHO LONGOS, COM BANHIA, FORMATO ANATÓMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFECTOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	CX	NUGARD	800,000	19.5000	15.600,00
177	MALHA TUBULAR 10 CM. - MALHA TUBULAR MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	8.5000	170,00
178	MALHA TUBULAR 15 CM. - MALHA TUBULAR MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	11.1000	222,00
179	MALHA TUBULAR 20 CM. - MALHA TUBULAR MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	12.6400	252,80
180	MALHA TUBULAR 4 CM - MALHA TUBULAR MEDINDO 4 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	4.4700	89,40

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 32/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

Fornecedor: 624 - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
181	MALHA TUBULAR 6 CM - MALHA TUBULAR MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	6.0500	121,00
182	MALHA TUBULAR 8 CM - MALHA TUBULAR MEDINDO 8 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	POLAR FX	20,000	7.8300	156,60
193	PULSEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO (O PAR) - PULSEIRINHA DE COR BRANCA	UN	ADLIN	10.000,000	1.7000	17.000,00
194	SAPATILHA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 PARES. - CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BRANCA, 20 GRs. COMPOSTA POR MICROFILMAS DESORIENTADAS REPELENTES AOS AGENTES LÍQUIDOS ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO.	PCT	ANADONA	500,000	10.4900	5.245,00
199	SERINGA DESCARTÁVEL, GRADUADA 3 ML, S/ AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICIONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA.	UN	DESCARPACI	15.000.000	0.1700	2.550,00
201	SOLUÇÃO DE POLIVINIL DE PIRROLIDONA IODO- TOPICO DE 1000 ML. - EMBALAGEM AMBAR COM ALÇA, ANTISÉPTICO USO TÓPICO.	UN	RIOQUIMICA	200,000	24.0000	4.800,00
202	SOLUÇÃO POLIVINIL PIRROLIDONA IODO- DEGERMANTE DE 1000 ML. - EMBALAGEM AMBAR COM ALÇA, ANTISÉPTICO.	UN	RIOQUIMICA	200,000	23.8000	4.760,00
269	TERMOMETRO CLINICO (DIGITAL), PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA COM TEMPERATURA DESCRITA EM °C (GRAUS CELSIUS) - DIGITAL	UN	G-TECH	500,000	17.5000	8.750,00
271	TUBO DE LÁTEX (GARROTE) - MANGUEIRA COM 15 METROS - DIÂMETRO EXTERNO 10 MM, DIÂMETRO INTERNO 5 MM, ESPESURA 2,5 MM, FABRICADO COM LÁTEX 100% PURO, AMBAR, PARA USO EM LABORATÓRIOS E HOSPITAIS, PAREDE INTERNA LISA E ESPESURA UNIFORME, SEMI TRANSPARENTE E COM ALTA FLEXIBILIDADE E EXTREMA RESISTÊNCIA A TRACÇÃO, SUPORTA VÁRIAS ESTERILIZAÇÕES A VAPOR (AUTOCLAVE), RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS ISENTOS DE AROMAS OU PERFUMES.	UN	CIRURGICA B	10,000	50.4000	504,00
272	TUBO DE SILICONE Nº 204. - DIÂMETRO EXTERNO DE 5,5 MM E INTERNO DE 3MM E 15 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM SILICONE FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTE AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE.	PCT	CIRURGICA B	20,000	141.0500	2.821,00
Valor total do Fornecedor:					156.283,10	
Valor total Geral:					823.852,65	

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINAPágina: 33/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINAPágina: 34/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

2.2. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

2.2.1. Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea "d" do inciso II do caput e do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.2. Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória de elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, atrelados à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.2.3. A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

2.2.4. O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

2.2.5. No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

2.2.6. No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados, respeitada a ordem de classificação.

2.3. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

2.4. Quando o preço registrado torna-se inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea "d" do inciso II do caput ou do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, caso em que o órgão gerenciador poderá:

- estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados;
- permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior, observada as seguintes condições:
 - as propostas com os novos valores deverão constar de envelope lacrado, a ser entregue em data, local e horário, previamente, designados pelo órgão gerenciador;
 - o novo preço ofertado deverá manter equivalência entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época da licitação, sendo registrado o de menor valor.

2.4.1. A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuidade das partes.

2.4.2. Não havendo êxito nas negociações, de que trata este subitem e o anterior estes serão formalmente desonerados do compromisso de fornecimento em relação ao item ou lote pelo órgão gerenciador, com consequente cancelamento dos seus preços registrados, sem aplicação das penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

3.2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

3.3. É admitida a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/1993, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos deste Decreto.

CLÁUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital.

4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumento contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666/1993, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

4.3. Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.

4.4. Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.

4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.

4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, sendo que serão denominadas "Órgão não-participante ou corana".

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Compete ao Órgão Gestor:

5.1.1. A Administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da presente licitação será do Núcleo de Compras e Licitação, denominado como órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, nos termos do inciso III do art. 3º do Decreto Municipal nº 095/2009;

5.1.2. O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os materiais registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.

5.1.2.1. O órgão gerenciador sempre que os órgãos e entidades usuários da ata de registro de preços necessitarem da entrega dos materiais, indicará os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de materiais, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.1.3. Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição do item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que cabia recurso ou indenização;

5.1.4. Dilatar o prazo de vigência do registro de preços "de ofício" através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial do município, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantagens para a Administração e/ou existirem demandas para atendimento dos órgãos usuários.

5.1.5. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

5.1.6. Emitir a autorização de compra;

5.1.7. Dar preferência de contratação com o detentor do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação;

5.2. Compete aos órgãos ou entidades usuárias:

5.2.1. Proporcionar ao detentor da ata todas as condições para o cumprimento de suas obrigações e entrega dos materiais dentro das normas estabelecidas no edital;

5.2.2. Proceder à fiscalização da contratação, mediante controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive encaminhando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade verificada;

5.2.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor da ata.

5.3. Compete ao Compromitente Detentor da Ata:

5.3.1. Entregar os produtos nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços.

5.3.2. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até 25% (vinte e cinco por cento), em função do direito de acréscimo tratado no § 1º do art. 65, da Lei n. 8.666/93 e alterações, sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações;

5.3.3. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3.4. Substituir os produtos recusados pelo órgão ou entidade usuária, sem qualquer ônus para a Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

5.3.5. Ter revisado ou cancelado o registro de seus preços, quando presentes os pressupostos previstos na cláusula segunda desta Ata;

5.3.6. Atender a demanda dos órgãos ou entidade usuárias, durante a fase da negociação de revisão de preços de que trata a cláusula segunda desta Ata, com os preços inicialmente registrados, garantida a compensação dos valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

5.3.7. Vincular-se ao preço máximo (novo preço) definido pela Administração, resultante do ato de revisão;

5.3.8. Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

5.3.9. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

5.3.10. Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no edital e na cláusula oitava desta Ata de Registro de Preços.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 35/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços quando:

6.1.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

- o detentor da ata descumprir as condições da Ata de Registro de Preços a que estiver vinculado;
- o detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desta apresentar superior ao praticado no mercado;
- estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, no termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de fevereiro de 2002;
- por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

6.1.2. Pela DETENTORA da ata quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6.2. Nas hipóteses previstas no subitem 6.1., a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada na imprensa oficial juntado-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

6.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

6.4. A solicitação do detentor da ata para cancelamento do registro do preço deverá ser protocolada no protocolo geral da ADMINISTRAÇÃO, facultada a esta a aplicação das sanções administrativas previstas no edital, se não aceitar as razões do pedido, sendo assegurado ao fornecedor o contraditório e a ampla defesa.

6.5. Cancelada a ata em relação a uma detentora, o Órgão Gerenciador poderá emitir ordem de fornecimento àquela com classificação imediatamente subsequente.

CLÁUSULA SETIMA - DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

7.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para aquisição do respectivo objeto, pelos órgãos e entidades da Administração Municipal.

7.2. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizado pelo órgão ou entidade participante ao órgão gerenciador, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.3. O órgão gerenciador formalizará por intermédio de instrumental contratual ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no §4º do art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993, acompanhada a respectiva nota de empenho, contendo o número de referência da Ata de Registro de Preços e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

7.4. Caso a fornecedora classificadada não puder fornecer os produtos solicitados, ou o quantitativo total requisitado ou parte dele, deverá comunicar o fato ao Departamento de Compras – órgão gerenciador, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7.5. A(s) fornecedora(s) classificadada(s) ficará(ão) obrigada(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos materiais ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

7.5.1. O local de entrega dos materiais será estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, podendo ser na sede da unidade requisitante, ou em local em que esta indicar.

7.5.2. O prazo de entrega será conforme solicitação do órgão ou entidade requisitante, não podendo ultrapassar 05 (cinco) dias úteis da data de recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente.

7.5.3. Se a Detentora da ata não puder fornecer o quantitativo total requisitado, ou parte dele, deverá comunicar o fato à administração, por escrito, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.

7.5.4. Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

7.6. A segunda fornecedora classificadada só poderá fornecer à Administração, quando estiver esgotada a capacidade de fornecimento da primeira, e assim sucessivamente, de acordo com o consumo anual previsto para cada item da licitação, ou quando da primeira classificadada tiver seu registro junto a Ata cancelado.

7.7. As despesas relativas à entrega dos materiais correrão por conta exclusiva da fornecedora detentora da Ata.

7.8. A Detentora da Ata obriga-se a fornecer os materiais, descritos na presente Ata, novos e de primeiro uso, em conformidade com as especificações descritas na proposta de Preços, sendo de sua inteira responsabilidade a substituição, caso não esteja em conformidade com as referidas especificações.

7.8.1. Serão recusados os materiais imprestáveis ou defeituosos, que não atendam as especificações constantes no edital e/ou que não estejam adequados para o uso.

7.8.2. Os materiais deverão ser entregues embalados de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga no local da entrega.

7.9. Independente de aceitação, a contratada garantirá a qualidade e segurança dos materiais licitados contra defeitos de fabricação, pelo prazo mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, conforme manual da fabricante, salvo o uso indevido, acidente e desgaste natural.

7.10. Todas as despesas relativas à entrega e transporte dos materiais, bem como todos os impostos, taxas e demais despesas decorrente da presente Ata, correrão por conta exclusiva da contratada.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 36/37
Processo Nº.: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a", da Lei nº 8.666/93 e alterações.

8.2. Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, pela(s) fornecedor(s), de que se encontra regular com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o FGTS.

8.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que o fornecedor tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.4. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções.

8.5. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.7. A Administração efetuará retenção, na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos devidos à fornecedora classificada.

CLÁUSULA NONA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

9.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.2. A supressão dos produtos registrados na Ata de Registro de Preços poderá ser total ou parcial, a critério do órgão gerenciador, considerando-se o disposto no § 4º do artigo 15 da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da contratação dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuárias da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observadas as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

11.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, a seu juízo, após a notificação por escrito de irregularidade pela unidade requisitante, aplicar ao detentor da ata, garantidos o contraditório e a ampla defesa, as seguintes sanções administrativas.

11.1.1. pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa do fornecedor em assinar o contrato, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente no prazo estabelecido, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e acoitados:

- multa de dez por cento sobre o valor constante da nota de empenho ou contrato;
- cancelamento do preço registrado;
- suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração no prazo de até cinco anos.

11.1.1.1 As sanções previstas neste subitem poderão ser aplicadas cumulativamente.

11.1.2. por atraso injustificado no cumprimento de contrato de fornecimento:

- multa de 0,5% (meio por cento), por dia útil de atraso, sobre o valor da prestação em atraso até o décimo dia;
- rescisão unilateral do contrato após o décimo dia de atraso.

11.1.3. por inexecução total ou execução irregular do contrato de fornecimento ou de prestação de serviço:

- advertência, por escrito, nas falta leves;
- multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento ou serviço não executado pelo fornecedor;
- suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a administração pública estadual por prazo não superior a 2 (dois) anos;
- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Página: 37/37
Processo Nº: 82/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2018

11.1.3.1. A penalidade prevista na alínea "b" do subitem 11.1.3, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com as sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d", sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.1.3.2. Ensejará ainda motivo de aplicação de penalidade de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a administração de até cinco anos e desreconhecimento do Registro Cadastral da ADMINISTRAÇÃO, o licitante que apresentar documentação falsa, não mantiver a proposta e cometer fraude fiscal, sem prejuízo das demais cominações legais, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002.

11.1.3.3. O fornecedor que não recolher as multas previstas neste artigo, no prazo estabelecido, ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a administração, enquanto não adimplida a obrigação.

11.1.3.4. A aplicação das penalidades previstas nas alíneas "c" e "d" do subitem 11.1.3, será de competência exclusiva do prefeito municipal, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no parágrafo seguinte, podendo a reabilitação ser concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e após decorrido o prazo de sanção mínima de dois anos.

11.2. Fica garantido ao fornecedor o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de cinco dias úteis, contado da notificação.

11.3. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente anotadas no registro cadastral dos fornecedores mantido pela Administração.

11.4. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EFICÁCIA

12.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Nova Andradina para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e comprometidas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Nova Andradina, 21 de Junho de 2018.

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
DIRETOR GERAL

Empresas Participantes:

A.D. DAMINELLI - EIRELI	CNPJ: 10.749.758/0001-80
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS	CNPJ: 27.789.448/0001-01
BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ: 26.396.672/0001-51
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR	CNPJ: 18.483.775/0001-20
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - LTDA - ME	CNPJ: 21.870.007/0001-34
MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ: 03.233.805/0001-73
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ: 24.595.488/0001-05
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ: 52.202.744/0003-54
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	CNPJ: 28.289.799/0001-05
VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME	CNPJ: 13.861.454/0001-07



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

AUTORIZAÇÃO ESPECIAL PARA COMPRA DA SUBSTÂNCIA MISOPROSTOL A NÍVEL HOSPITALAR.

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e em conformidade com PORTARIA N.º 344, DE 12 DE MAIO DE 1988, CONCEDE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL PARA COMPRA DO MEDICAMENTO MISOPROSTOL DE 200MG (TOTAL DE 50 COMPRIMIDOS), ao estabelecimento denominado como CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - HOSPITAL CASSEMS - UNIDADE DE NOVA ANDRADINA - com CNPJ: 04.311.093/0004-79, localizado na Rua: Walter Hubacher nº 748, no Município de Nova Andradina/MS.

Esta autorização especial é para uso exclusivo dos médicos obstetras a nível hospitalar, sob a responsabilidade de guarda e dispensação da farmacêutica hospitalar (Andressa Fernanda Jeleznhak - CRF/MS: 4623).

Nova Andradina/MS, 15 de Agosto de 2018.

VITOR A. C. TOMAZINHO P. SILVA
FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

OBSERVAÇÕES:

01. Este documento deverá ser afixado no estabelecimento em local visível ao público e terá validade até 31/12/2018;

02. Esta Autorização Especial foi concedida pela Vigilância Sanitária Municipal e poderá ser suspensa ou cancelada quando ficar comprovada irregularidade que configure infração sanitária praticada pelo estabelecimento conforme o disposto na legislação em vigor; e

03. No caso de cancelamento ou suspensão da Autorização Especial, o infrator deverá obrigatoriamente apresentar às Autoridades Sanitárias Estaduais, Municipais ou do Distrito Federal, com vistas ao conhecimento da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, informações sobre o estoque remanescente de quaisquer substâncias integrantes das listas deste Regulamento Técnico e de suas atualizações, bem como os medicamentos que as contenham.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2018.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 157/2018 - Processo nº 65213/2018 - FLY Nº 0333.0006346/2018, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição de materiais para divulgação, com a finalidade de atender os programas sociais e projetos vinculados a esta secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMCIAS, a serem utilizadas nas ações e campanhas que aconteceram no exercício de 2018 e subsequente, conforme C.I. nº 184/2018 e Solicitação nº 473/2018; Com Recursos Oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 17/08/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: **serviços online - LICITAÇÕES**, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 29/08/2018 às 07:30 horas (Horário Local)**

Nova Andradina MS, 15 de Agosto de 2018.

Eliane Roseli Fonseca

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2018.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 158/2018 - Processo nº 65181/2018 - FLY Nº 0333.0006317/2018, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Locação (aluguel) de brinquedos infantis (cama elástica, castelo de bolinhas e tobogã), carrinho de pipoca, máquina de algodão doce e Aquisição de sorvetes de palito (picolé), com a finalidade de atender os Projetos Sociais e Programas vinculados a esta Secretaria Municipal, a serem utilizados nas Comemorações, Ações de Bairros, Grupos Psicossociais de crianças e adolescentes, Dia das Crianças e Eventos Municipais, durante o exercício 2018 e subsequente, conforme CI nº 182/2018 e solicitação nº 455/2018, Com Recursos Oriundos do BL, PSB, FNAS (PAIF/CRAS, SCFV), BL PSEMAC - FNAS(CREAS), ACESSUAS/TRABALHO FNAS/2018, SUAS/CRANÇA FELIZ, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I - termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 17/08/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: **serviços online - FLY TRANSPARENCIA**, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 29/08/2018 às 13:30 horas (Horário Local)**

Nova Andradina MS, 15 de Agosto de 2018.

Eliane Roseli Fonseca

Pregoeiro (a)

CC 7-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, JULIO CESAR CASTRO MARQUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:63072/2018

b) Licitação Nr.:7/2018

c) Modalidade: CONCORRÊNCIA

d) Data Homologação: 13/08/18

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada, para execução da obra de Construção do Centro de Convenções 4ª Etapa, no Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO: ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 773.586,10 (setecentos e setenta e três mil quinhentos e oitenta e seis reais e dez centavos)

DATA: 13/08/18

JULIO CESAR CASTRO MARQUES-SECRETÁRIO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, JULIO CESAR CASTRO MARQUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:63072/2018

b) Licitação Nr.:7/2018

c) Modalidade: CONCORRÊNCIA

d) Data Homologação: 13/08/18

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada, para execução da obra de Construção do Centro de Convenções 4ª Etapa, no Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO: ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 773.586,10 (setecentos e setenta e três mil quinhentos e oitenta e seis reais e dez centavos)

DATA: 13/08/18

JULIO CESAR CASTRO MARQUES-SECRETÁRIO MUNICIPAL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 65890/2018 - FLY N° 0333.0006988/2018.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, XVII da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Contratação de empresa especializada para realizar as revisões do veículo Prefixo 27 - Placa QAB4340 - Traiblazer LTZ 2.8 4x4, sendo a revisão de 10.000 km (1°); de 20.000km (2°) e de 30.000km (3°). Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO, solicitação 588/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, XVII da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 09 do processo.
- Favorecidas:**
 - 3.1 PERKAL AUTOMOVEIS LTDA - FILIAL 05**, CNPJ: 03.715.646/0006-58, perfazendo um valor de R\$ 3.361,59 (três mil e trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos).
 - Proj./Ativ.:** 2.032 - 33.90.39.00.00.00.1000 e 2.032 - 33.90.30.00.00.00.1000
 - Condições de entrega:** Em até 02(dois) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.
 - Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 09 de agosto de 2018.

WALTER FERNANDES
Secretário Municipal de Finanças e Gestão
Ordenador de Despesa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº.01/03/2018

A Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 01/03/2018, convoca o pessoal constante da listagem abaixo, classificados para o cargo Agente de Serviços Especializados (Motorista) de Transporte Escolar com CNH categoria (D) e curso de Transporte Escolar, para comparecer no Setor de Pessoal desta Secretária, munidos de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Certidão de comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se tiver) com atestado de vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de residência (Conta de água, luz ou telefone), Reservista, Título de Eleitor com comprovante da última votação, Comprovante de inscrição no PIS/PASEP(se houver), comprovante do curso Transporte Escolar, ainda, uma fotos 3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses:

AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Motorista de Ônibus			
NOVA ANDRADINA - SEDE			
NOME	R.G.	AP.	CLASS.
Moacir dos Santos	753376	AP.	5º

Nova Andradina-MS, 14 de Agosto de 2018.

Fabio Zanata
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2323/18 Data: 14/08/2018

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- 9
Unidade:	07.09	- 8
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.263	- 2
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.1000	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 6.680,00 (seis mil seiscentos e oitenta reais)

Credor: 1824 EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA

Objeto:

TERMO DE ENCERRAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº35/2017

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa N° 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº35/2017, celebrado com a Empresa CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONST. LTDA.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 09 de Julho de 2018.

Fabio Zanata
Secretário Municipal Educação Cultura e Esporte

Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441.1596 - CEP 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br> e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

PORTARIA N° 272, de 14 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

46.153/2016;
CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo citado no procedimento administrativo nº

supracitado;
CONSIDERANDO o laudo médico de fl. 18, constante no procedimento administrativo

jurídico favorável à readaptação solicitada;
RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a readaptação, pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 31 de julho 2018, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02), as atribuições exercidas pelo servidor **ALEX SANDRO FERREIRA DE ARAÚJO**, matrícula 4903, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, na função de electricista, pertencente ao cargo de Gestor de Serviços Organizacionais, para somente aquelas inerentes ao seu cargo e que estejam em consonância com a inspeção médica realizada nos autos 46.153/2016, ou seja, as que não demandam subir escadas, carregar peso ou agachar-se.

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a redução das atribuições do servidor constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 31 de julho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 14 de agosto de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 273, de 14 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

64.509/2018;
CONSIDERANDO o requerimento da servidora abaixo citada no procedimento administrativo nº

supracitado;
CONSIDERANDO que o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 42/2002, bem como o parecer jurídico favorável à prorrogação da readaptação solicitada;

RESOLVE:

Art. 1º Readaptar provisoriamente, pelo período 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 19 de junho 2018, a servidora **Gissele Basso Piliarissi**, matrícula 5.149, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Profissional de Saúde Pública, para desempenhar **funções administrativas ligadas ao Centro de Especialidade Odontológicas - CEO**, na forma especificada nos autos 64.509/2018, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 19 de junho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 14 de agosto de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 274, de 15 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

65.336/2018;
CONSIDERANDO o requerimento da servidora abaixo citada no procedimento administrativo nº

supracitado;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 042/2002, bem como o parecer jurídico favorável à readaptação solicitada;

RESOLVE:

Art. 1º Readaptar provisoriamente, pelo período 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 24 de julho 2018, a servidora **APARECIDA JOSÉ RODRIGUES**, matrícula 3966, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte no cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, para exercer a função de auxiliar de sala, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 24 de julho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 15 de agosto de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2329/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 58870/18, Pregão: 6/2018, Ata n°.: 2/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. o/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.065,28 (três mil sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Credor: 4609 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 02/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2330/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 58870/18, Pregão: 6/2018, Ata n°.: 2/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.488,54 (um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

Credor: 5479 CASA DOS REPAROS ELETRICO E HIDRAULICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2331/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 58870/18, Pregão: 6/2018, Ata n°.: 2/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.600,80 (dois mil seiscentos reais e oitenta centavos)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2332/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 58870/18, Pregão: 6/2018, Ata n°.: 2/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0001	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.909,60 (três mil novecentos e nove reais e sessenta centavos)

Credor: 6012 COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2326/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 58855/2018, Pregão: 96/2018, Ata n°.: 61/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 971,00 (novecentos e setenta e um reais)

Credor: 3345 AJALA & KRIGER LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A PLOTAGEM DE MAPAS E PROJETOS PARA ATENDER SEMINFRA. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 061/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2335/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63321/18, Pregão: 121/2018, Ata n°.: 78/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.056	- Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.0015	- Material para Manutenção de Veiculos

Valor Total do Empenho: 8.246,00 (oito mil duzentos e quarenta e seis reais)

Credor: 3150 D M P PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO COM MONTAGEM DE PNEUMATICOS P/ ATENDER OS VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR LOTADOS NESTA SECRETARIA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 78/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2336/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63321/18, Pregão: 121/2018, Ata n°.: 78/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.056	- Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.0015	- Material para Manutenção de Veiculos

Valor Total do Empenho: 46.081,94 (quarenta e seis mil oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Credor: 6333 CV TYRES EIRELI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO COM MONTAGEM DE PNEUMATICOS P/ ATENDER OS VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR LOTADOS NESTA SECRETARIA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 78/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2337/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.000,00 (dois mil reais)

Credor: 6364 CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2338/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Credor: 4826 DILUZ COMERCIO DE MAT. ELETRICOS LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2339/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 5319 ELETRICA LUZ COM. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2340/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 15.000,00 (quinze mil reais)

Credor: 5924 ELETRO MENDONÇA COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2341/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 6362 TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2342/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 5922 WEB ELETRICA EIRELI - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2343/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63289/2018, Pregão: 132/2018, Ata n°.: 85/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 15.451.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.108	- Instalação e Melhoria do Sistema de Iluminação Pública
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0017	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 6366 WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER REPAROS E MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PERÍMETRO URBANO DE NOVA ANDRADINA E DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2353/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 38.509,80 (trinta e oito mil quinhentos e nove reais e oitenta centavos)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 086/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2354/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 23.843,25 (vinte e três mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMADI. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2355/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 10.962,15 (dez mil novecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2356/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 6.373,50 (seis mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMINFRA. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2357/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 3.824,00 (três mil oitocentos e vinte e quatro reais)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2358/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.1000	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 19.120,50 (dezenove mil cento e vinte reais e cinquenta centavos)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2359/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 15.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.110	- Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.0080	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 337.698,00 (trezentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e oito reais)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2360/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.0001	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 12.747,00 (doze mil setecentos e quarenta e sete reais)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMEC. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2361/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 63220/2018, Pregão: 134/2018, Ata n°.: 86/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.01.00.00.00.0015	- Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 371.889,00 (trezentos e setenta e um mil oitocentos e oitenta e nove reais)

Credor: 6050 S.H. INFORMATICA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER VEICULOS DA SEMEC. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2344/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 54355/17, Pregão: 300/2017, Ata n°.: 207/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 3.658,00 (três mil seiscentos e cinquenta e oito reais)

Credor: 3150 D M P PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PNEUMATICOS PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 207/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2345/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 54355/17, Pregão: 300/2017, Ata n°.: 207/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional: 26.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.109	- Manutenção, concertos e reparação da frota de veículos
Elemento: 3.3.90.30.39.00.00.00.1000	- Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 1.204,00 (um mil duzentos e quatro reais)

Credor: 5970 RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PNEUMATICOS PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 207/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2346/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 54355/17, Pregão: 300/2017, Ata n°.: 207/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	15.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.110 - Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento:	3.3.90.30.39.00.00.00.0080 - Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 5.299,00 (cinco mil duzentos e noventa e nove reais)

Credor: 5970 RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PNEUMATICOS PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 207/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1601/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 52190/2017, Pregão: 253/2017, Ata n°.: 172/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	4.4.90.52.99.00.00.00.1105 - Outros Equipamentos e Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho: 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)

Credor: 2130 MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE OFTALMOSCOPIO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E DO DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 172/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2333/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata n°.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0015 - Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 12.080,00 (doze mil e oitenta reais)

Credor: 122 ADEMIR TADEU LOPES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2334/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata n°.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0015 - Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 7.535,25 (sete mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5970 RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2327/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 56861/2017, Pregão: 321/2017, Ata n°.: 224/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0015 - Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.320,90 (sete mil trezentos e vinte reais e noventa centavos)

Credor: 122 ADEMIR TADEU LOPES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE FILTROS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 224/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2328/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 56861/2017, Pregão: 321/2017, Ata n°.: 224/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veículos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0015 - Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.022,50 (cinco mil vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 5672 ZIZO AUTO CENTER LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE FILTROS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 224/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2347/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização

Valor Total do Empenho: 11.474,45 (onze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2348/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização

Valor Total do Empenho: 11.256,75 (onze mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Credor: 4676 BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2346/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 54355/17, Pregão: 300/2017, Ata n°.: 207/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	15.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.110 - Manutenção e enc. c/ conservação de estradas
Elemento:	3.3.90.30.39.00.00.00.0080 - Material para Manutenção de Veículos

Valor Total do Empenho: 5.299,00 (cinco mil duzentos e noventa e nove reais)

Credor: 5970 RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PNEUMATICOS PARA ATENDER VEICULOS DA SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 207/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1601/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 52190/2017, Pregão: 253/2017, Ata n°.: 172/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	4.4.90.52.99.00.00.00.1105 - Outros Equipamentos e Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho: 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)

Credor: 2130 MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE OFTALMOSCOPIO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E DO DISTRITO DE NOVA CASA VERDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 172/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2333/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata n°.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0015 - Combustiveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 12.080,00 (doze mil e oitenta reais)

Credor: 122 ADEMIR TADEU LOPES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2334/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata n°.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0015 - Combustiveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 7.535,25 (sete mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5970 RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2327/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 56861/2017, Pregão: 321/2017, Ata n°.: 224/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0015 - Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.320,90 (sete mil trezentos e vinte reais e noventa centavos)

Credor: 122 ADEMIR TADEU LOPES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE FILTROS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 224/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2328/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 56861/2017, Pregão: 321/2017, Ata n°.: 224/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.056 - Aquisição e manutenção do Transporte Escolar e outros veiculos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0015 - Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.022,50 (cinco mil vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 5672 ZIZO AUTO CENTER LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE FILTROS AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 224/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2347/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização

Valor Total do Empenho: 11.474,45 (onze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINASIO DE ESPORTES E ESTADIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2348/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higienização

Valor Total do Empenho: 11.256,75 (onze mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Credor: 4676 BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINASIO DE ESPORTES E ESTADIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2349/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 3.726,00 (três mil setecentos e vinte e seis reais)

Credor: 5744 EFICAZ LOGISTICA COM. DE PROD. DE LIMPEZA E DESC..

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2350/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais)

Credor: 5993 MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2351/18 Data: 14/08/2018

Licitação: Processo: 57044/2017, Pregão: 332/2017, Ata n°.: 233/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.22.00.00.00.0001 - Material de Limpeza e Produtos de Higieneização

Valor Total do Empenho: 19.418,60 (dezenove mil quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos)

Credor: 5841 SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS, CEMID, SEMEC, BIBLIOTECA, SESI, DEPARTAMENTO DE CULTURA, MUSEU, GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL E CEINFs. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 233/2017.

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2018

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 043/2018, processo n° 152/2018.**

Objeto: Aquisição de hortaliças e frutas, para atender o setor (S.N.D) – Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 17/08/2018, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 29/08/2018 às 08:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 15 de Agosto de 2018.

Joilson Batista de Carvalho

Pregeiro

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA - MS****TERMO DE ENCERRAMENTO
DO CONTRATO n° 035/2018**

Por este instrumento, o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO N°035/2018**, celebrado com a Empresa: JOÃO PAULO LUCAS PRIMO-MEI.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato;
- As garantias sobre serviços prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos serviços prestados.

Sendo assim, o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 03 de agosto de 2018.

Edna Chulli
Diretora Presidente - PREVINA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 40/2018 - DL
CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 40/2018 Data do Processo: 20/02/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2018
b) Licitação Nr.: 40/2018-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 15/08/2018
e) Objeto da Licitação: MANUTENÇÃO NOS HIDRANTES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtd de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000321 - CLODOALDO VIANA DA SILVA	5	0,0000	3.475,00
	5		3.475,00

Nova Andradina, 15 de Agosto de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 151/2018 - DL
	Processo Administrativo: 151/2018 Processo de Licitação: 151/2018 Data do Processo: 16/07/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 151/2018
 b) Licitação Nr.: 151/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 15/08/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS DE TORPEDO PARA ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000240 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	1	0,0000	1.225,00
	1		1.225,00

Nova Andradina, 15 de Agosto de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 168/2018 - DL
	Processo Administrativo: 168/2018 Processo de Licitação: 168/2018 Data do Processo: 25/07/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 168/2018
 b) Licitação Nr.: 168/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 14/08/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE OTOSCÓPIO E OFTALMOSCÓPIO PARA ATENDER O SETOR DE PEDIATRIA DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000598 - MEDCLEAN PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	0,0000	918,00
- 000049 - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	1	0,0000	805,95
	2		1.723,95

Nova Andradina, 14 de Agosto de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL